RESOL. XLVIII.

An mutus, surdus & cœcus à nativitate sit vngendum Extremæ-Vnctione?

Et afferit, despicente organo aliquius sensus locum organi esse vngendum, quod etiam fieri debet, quoniam homo tale organum nunquam habuerit, & proinde nunquam exteriorius per illud peccauerit, quia potius peccare desiderio actus illius sensus. Ex part. 5. tr. 6. Ref. 11.

§. 1. **R**atio dubitandi præsertim de cœco, esse potest, quia talis nunquam deliquerit ex visione oculorum, cum illa carerit. Sed contrarium dicendum est, & ideo Posseimus de officio Curatic. c. 9. n. 15. sic afferit. In cœco à nativitate bene vnguntur oculi, qui habuit potentiam, licet non actuū peccandi. Idem dicitur in muto & surdo. Ita ille, cui addit Naldus in summ. verb. Mutus. n. 3. & verb. Extr. Vnct. n. 8. vbi ita afferit: Extremæ-Vnctio dari debet à Nativitate surdis, mutis, & cœcis, prope illa organa sensus illius, quo parent, quia licet exercitis per illa organa non peccauerint, peccasse tamen possunt per interiores potentias, quibus illa membra respondent. Hæc Naldus. Vnde Ioann. Præpositus in 3. part. ques. 2. art. 6. de Sacr. Extrem. Vnct. dub. 8. n. 73. afferit, deficientem organo aliquius sensus locum organi esse inungendum, quod etiam fieri debet, quoniam homo tale organum nunquam habuerit, & proinde nunquam exteriorius per illud peccauerit, quia potius peccare desiderio actus illius sensus.

Tom. I. I.

Z. RESOL.

RESOL. XLIX.

An mulieri deficienti in partu sit ministrandum Sacramentum Extreme Vnctionis?

Et infertur hoc Sacramentum non esse ministrandum iis, qui non laborant infirmitate, licet in magno vita periculo versentur, & sic non est ministrandum gerentibus bellum, aut existentibus in mari cum periculo mortis, aut damnatis ad mortem per supplicium à Indice. Ex part. 10. tract. 12. & Milc. 2. Ref. 9.

magis mulier inungi debere, cum eius infirmitas sit ex defectu nature, que in partu inservit nisi sola est. Sed considera, & recognoce, neclius Concilium loquatur de mulieribus existentibus in partu sine periculo, ut obseruat Baffaus in Exercit. Theolog. verb. Extrema Vnctionis Sacramentum non, & non autem deficientibus in partu, & confundens in probabili mortis periculo. Vide Antonium Raguciū in Lucerna Parochorum, de Sacram. Extreme Vnctionis, quest. 14. num. 1. & Michaelm Zamardini in Direct. Theol. part. 1. de Sacram. Extreme Vnctionis, cap. 5. §. 6.

RESOL. L

An illis, qui in amorem incidenter, sit in præ mortis ministranda Extrema Vnctio, hinc haec sacramentum nunquam pesterint?

Et an in tali casu phreneticus, vel furiosus, si ligatus, vel fortiter tenendus, ut recipiat Extremam Vnctionem, exclusus tamen laicus adulterium scandalum? Ex part. 5. tract. 1. Ref. 4.

§. 1. Respondeo affirmativè cum Leandrus M-

ratio in D. Thom. tom. 3. tract. 1. Exercit. Vnctione, disp. 9. sect. 2. n. 6. vbi sic ait. Secundum dictum est, an ministri possit quibuslibet infirmis vita periclitantibus etiam non petentibus, impetrare, vel ob amorem, in qua tunc sunt, vel ad aliud impedimentum valentibus Communis lenitudo est posse, non modo si antea pertinet, accor-

ria voluntate suam illam priorem voluntatem retrahant, quod certum est, sed etiam dum licet nunquam expresse petierint, aliquam tamen habet illud suscipiendo intentionem, vel formalem & expressam, vel virtutalem & interpretatum, quam semper habent iij, qui debite Sacramenta ha- perunt, vel de communis le sacrae contulit, aut saltum attigit, quod de quolibet, de quo contrarium non constat, semper est presumendum, quia qui non probat malus, bonus presumit debet, & ita docet etiam Filiacius tom. 1. tract. 1. cap. 5. n. 10. Ochagavia de Sacram. Extreto Vnct. 7. Le- donicus à S. Ioan de Sacram. Extremo Vnct. 7. art. 6. diff. 2. conclus. 2. & 3. & Vega in Specie Cate, tom. 2. cap. 13. §. 3. n. 15. vbi sic ait. [Est Sacramenta es ordenado tambien para curar los pecados reales, y las reliquias de los pecados mortales, por tanto a los locos y furiosos y simples de entendimiento que no supera nunca pecar, y no pueden tampoco tener devocion, como se ha de tener el Sacramento, no se de administrar. Otra cosa es, que vierten luzidos intervalos, o enloquecieren por alguna enfermedad, y le pudieren ante o le delieran expresamente, o tacitamente, o alomenos le huieran pedido, si huieran adicto, porque a ellos no puede ser administrado.] Sic ille. Cui add. Pizzel- tum in 3. part. quest. vnic. de Sacram. Euchar. art. 5. 9. Grandum de Sacram. contr. 8. tract. vni. disp. 4. Zambranum de Sacram. Extrema Vnctione, §. 1. dub. 2. qui n. 3. vt ego alibi notavi, putat in tali casu phreneticum, vel furiosum; si refutat, est ligandum, vel fortiter tenendum, ut recipiat Extremam Vnctionem, exclusus tamen laicus ad tollendum scandalum, & sane non dubito id esse necessarium, quando phreneticus non posset recipere aliud Sacram. Ita ille; & nonnulli, me citato, Barbera de officio Parochi, cap. 22. num. 31.

TRACTA